温鹿教研函〔2024〕70 号

关于组建第一届鹿城区中小学德研共享

志愿服务团的通知

各中小学：

为进步一步贯彻落实《浙江省教育等四部门关于新时代城乡义务

教育共同体建设的指导意见》《温州市中小学“教研共富”三年行动

计划(2022 —2024 年)》等文件精神, 结合二十大报告所提的“加快

义务教育优质均衡发展和城乡一体化”要求，经研究，决定组建第一

届鹿城区中小学德研共享志愿服务团。现将有关事项通知如下：

一、报名条件

1.市、区级名班主任工作室负责人，市、区级名班主任、新秀（中

坚），市级骨干班主任，市级德育类比赛一等奖获得者等；

2.有一定的德育研究能力和经历，有擅长的德育研究或实践领域，

有志于德育研究服务和普及工作。

二、名额分配：

    中学各集团校、小学学区推荐 1--2名，中小学单体校推荐 1 名。

三、选聘程序

温州市鹿城区教育研究院

1.个人填写《鹿城区中小学德研共享志愿服务团报名表》（见附

件 1）。

2.先由个人所在单位签署意见，由校德育负责人直接向区教研院

报送。

3.区教研院组织专家审核，确定第一届鹿城区中小学德研志愿服

务团名单，并颁发聘请证书，聘期二年。

四、其它事项

1.报名截止时间：2004 年 3月 21 日下午 5 点前。报名表及汇总

表（见附件 2, Excel 表格）电子稿发送到邮箱 30271427@qq.com。联

系人：季老师，电话：56961591。

2.鹿城区中小学德研共享志愿服务团是我区德育研究骨干培养

与服务基层的重要载体，区教研院组织相应培训和日常管理。

3.志愿服务团成员有义务参加区教育研究院组织或安排的各类

德育研究交流、服务基层活动。

温州市鹿城区教育研究院

2024年 3 月 15日

附件 1：

鹿城区中小学德研共享志愿服务团报名表

个人基本信

息

姓名  性

别
 手机全号及

短号

身份证号  教龄及班主

任龄

工作单位  单位职务

德育综合荣誉
荣誉获奖

时间

任教学段及学

科
 职称

个人德育研究与实践基本情况

个人能力

自荐

可在以下选项中打“√”（可多选）或“其它”栏填写：

□志愿服务团活动总结与宣传报导

□德育课题、论文研究与指导

□校级层面德育工作顶层设计、校园文化创设、德育课程研发、家校社协同等

□学校常规德育活动策划与实施

□班主任班集体建设

□主题班会、班主任基本功等比赛指导

□学生心理健康教育

□学生理念信念、价值观教育、优秀传统文化教育等

□其它___________

德育研究

课题、论文

获奖情况

获奖名称（课题标注负责人或执笔，论文标

注第几作者）
获奖等第 获奖时间

德育类比赛

获奖情况

获奖名称 获奖等第 获奖时间

德育培训

讲座信息

讲座题目 适用对象 时长

德育团队

承建情况

若本人目前有组建或承担着某德育类团队（如工作室、培训班、研究小组等）

工作，请在本栏对该团队基本职能、成员组成、活动方式等作简要介绍（300

字左右，若没有以上情况可不填）：

任职单位是

否同意

          （盖章电子截图）

             年  月  日

区教研院审

核意见

          年  月  日

附件 2：

鹿城区中小学德研共享志愿服务团报名汇总表

学校_________________       填表人：________________         联系电话：_________________

序

号

姓名 性别 所在学校或单

位（填全称）

教龄 班主任

龄

德育综

合荣誉

德育比

赛获奖

情况

手机全

号（+短

号）

身份证号 是否是市、区

级名班主任工

作室负责人

1

2

注：汇总表用 Excel 报送